
 

 

Dansk Akvakultur repræsenterer det samlede opdrætserhverv for fisk, skaldyr og tang. Med en eksport på ca. 1,5 mia. kr. bidrager vores medlemmer positivt til 

dansk økonomi og beskæftigelse – primært i landdistrikterne. Vores målsætning er at fremme bæredygtig vækst og produktion af gode og sunde 

akvakulturprodukter. Det gør vi ved at sikre bedre rammevilkår og synliggøre akvakulturerhvervets værdi for samfundet. 
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Anmodning om foretræde for Miljø‐ og Fødevareudvalget vedr. lovforslag L 55 
 
Dansk Akvakultur anmoder hermed om foretræde for Miljø‐ og Fødevareudvalget snarest muligt.  
 
Anmodningen er foranlediget af lovforslag L 55 Forslag til lov om ændring af lov om miljøbeskyttelse. 
(Ophævelse af bestemmelser om kompenserende marine virkemidler ved etablering eller udvidelse af 
havbrug). 
 
Ved lov nr. 680 om ændring af miljøbeskyttelsesloven fra 2017 blev der etableret mulighed for, at 
miljøministeren kan fastsætte regler om, at der ved godkendelse af nye havbrug eller ved udvidelse eller 
ændring af eksisterende havbrug kan fastsættes vilkår om anvendelse af kompenserende marine 
virkemidler som fx muslingeopdræt. Med lovforslag L 55 vil Miljø‐ og Fødevareministeriet ophæve denne 
mulighed for bæredygtig vækst i havbrug på baggrund af en bekymring for vandmiljøet. 
 
Dansk Akvakultur og AquaCircle har indsendt et fælles høringssvar, hvoraf det fremgår, at: 
 

 Det faglige grundlag for muslingeopdræt som kompenserende marint virkemiddel er på plads 
 

 Lovforslag L 55 er i strid med den af EU‐Kommissionen godkendte strategi for dansk akvakultur 
 

 Ensidig satsning på intensive og teknologitunge anlæg blokerer udvikling af økologisk akvakultur 
 

 Salt‐ og ferskvandsdambrug er ikke per se mere miljøvenlige end havbrug 
 
Som baggrund for de kommende politiske drøftelser af lovforslaget vil Dansk Akvakultur derfor gerne give 
medlemmerne af Miljø‐ og Fødevareudvalget en orientering om den aktuelle status for brug af 
muslingeopdræt som kompenserende marint virkemiddel og miljøaspekter ved opdræt af fisk på land og i 
havet. 
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